
Lagan 2026 
Det händer mycket kring Lagan nu och det vill vi i Na-
turskyddsföreningen Södra Halland  och de andra vi 
samarbetar med uppmärksamma (Havsnätverket La-
holmsbukten, Lagans Vänner, Laholmsbuktens Fri-
tidsfiskare / Husbehovsfiskare m.fl.). Detta genom att 
anordna föreläsningar och exkursioner om och kring 
Lagan. Dessa är öppna för alla intresserade för vi vill 
nå ut till så många som möjligt. Det är i år och fram till 
2032 som vi i Laholm via politiken och föreningar har 
möjlighet att påverka Lagans framtid, skriva och yttra 
oss om Lagans framtid. Så ta chansen att lära er mer 
och tyck till. Lagan ligger i tur för att få nya miljötillstånd 
i NAP (Nationella planen för nya miljötillstånd) 2032. 
Vem tar ansvar för flodpärlmusslans utdöende, laxen, 
ålen och havsnejonöga?

Bakgrund: 
Statkraft som äger all vattenkraft i Lagan planerar och 
har nu inne en ansökan om tillstånd hos miljödomsto-
len i Vänersborg om att få bygga ett nytt underjordiskt 
kraftverk i Bassalt. Riva/ta tre kraftverk ur drift, ta bort 
kraftverksdammen vid Knäreds Övre och lägga Lagan 
i en 3,6 km lång underjordisk tunnel. Samt spilla lite 
vatten i naturfåran, men inte bygga några fiskvägar. Med 
sprängstenen från tunneln ska gamla fåror och dammen 
fyllas igen och landskapet omdanas. Ett projekt på 1,8 
miljarder kronor, med mycket stor påverkan på land-
skapet och Knäred. Målet är att öka dammsäkerheten, 
öka elproduktionen med ca: 20 % och kunna spara mer 
vatten i en förhöjd Bassaltsdamm och därmed kunna 
producera mer el när det är effektbrist och priset är extra 
högt. Visst fossilfri el, men vem betalar priset?

Årsmöte med föredrag om Hertigforsen
Onsdag 11 mars. Miniaulan på Osbecksgymna-
siet. Klockan 18.00. Årsmöte. Kretsen bjuder på fika. 
Klockan 19.00 föredrag om Hertigforsen - det goda 
restaureringsexemplet. Ingemar Alenäs tidigare kom-
munekolog i Falkenberg kommer och föreläser om hur 
vi kan restaurera de halländska åarna och återfå vand-
ringsfiskar som ål, lax och havsnejonöga och samtidigt 
få tillbaka miltals av vackra forsar som förr satte sin 
prägel på det halländska landskapet och vår livsstil. Vi 
kommer att få se hur Hertigforsen, som hade varit tyst 
och torrlagd i 70 år, kunde återställas till sin naturliga 
funktion. Kan detta bli verklighet i Lagan? 
Kontaktperson: Kerstin Seger, 070-561 74 32.

Bassalt - Knäreds Övre
Lördag 11 april. Samling kl. 10.00 vid Bassalts kraft-
verk. Där informerar Lars Ingemarsson, Per Ingvarsson 
m.fl. om vad som planeras i området. Sedan vandrar 
vi ca 4 km på norra sidan av kraftverksdammen från 
Bassalt till Knäreds Övre med Lars Ingemarsson, Lars 
Erik Magnusson, Margareta Lindgren m.fl. Vi passerar 
förbi Varhallabranten som planerades som naturreservat 
och nu istället riskerar att bli dumpersväg. Vill ni inte 
vandra kan ni köra till Kraftverket Knäreds Övre och 
få mer information om planerna där cirka kl. 12.30. Vi 
äter vår medhavda fika på dammkanten cirka kl. 12. Vi 
kan ordna så att de som vandrar får åka tillbaka till de 
parkerade bilarna i Bassalt.  
Kontaktperson: Margareta Lindgren, 073-087 48 90. 
margareta.flammabygget@outlook.com

Knäreds Övre till idrottsplatsen Kvällsvand-
ring
Tisdag 5 maj klockan 18.30. Samling vid Knäreds Övre. 
Lars Ingemarson lokalt boende guidar oss. Vi försöker 
föreställa oss hur det kommer att se ut om Statkrafts 
planer blir verklighet. Dammarna ska rivas ut, tunneln 
ska mynna vid tennisplanerna och landskapet ska fylls 
ut med sprängsten från tunneln. Den medtagna fikan 
intas där Krokån rinner ut i Lagan. 
Kontaktperson: Margareta Lindgren: 073-087 48 90.
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Fladdermöss, Bassalt, Knäred
Vecka 30-31 (20 juli-2 aug). Samling för gemen-
sam transport till lokalerna för fladdermöss, p-plat-
sen utanför hotell 1613 (Freden), Knäred kl. 21.30. 
Nyfiken på de lite mystiska fladdermössen? Följ då med 
och lyssna (ev. se några) i Bassalt en kväll i vecka 30-31. 
9 arter fladdermöss är noterade i området! Detektorer 
finns för utlåning. Eftersom vädret är nästan helt avgö-
rande om vi ska uppleva dem, gör vi följande: Du som 
är intresserad, ring eller skriv ett mail till Margareta 
eller Kerstin i god tid innan, så hör vi av oss när det är 
lämpligt väder några dagar innan den aktuella kvällen. 
Guidar gör fladdermusexperterna Birgitta Ek Elmquist 
och Kjell Ek, Varberg. Ta med fika, varma kläder, fick-
lampa och kanske något mot myggen.
Kontaktpersoner: Margareta Lindgren, margareta.
flammabygget@outlook.se, 073-087 48 90 eller 
Kerstin Seger, 070-561 74 32.

Karsefors
Lördag 8 augusti kl. 10.00. Samling på parkeringen 
vid fallet, dammfästet (inte vid kraftverket). Vandring 
längs med och i den gamla fåran/fallen från damm-
fästet ner mot kraftverket. Detta område har en gång 
varit kanske Sveriges bästa lekområde för vildlax och 
kan så åter bli om kraftverksdammen i Laholm tas 
bort och vattnet får rinna fritt och att ca 20 kubikmeter 
vatten per sekund släpps förbi i naturfåran här i Kar-
sefors. Du får se spegeldammar, jättegrytor och vad 
som behöver åtgärdas samt spännande växter och 
djur längst vägen. Per Ingvarsson m.fl. guidar oss.  
Kontaktperson: Margareta Lindgren, 073-087 48 90.

Paddling Knäred-Hjörnered
Söndag 23 augusti kl. 9.30. Samling vid Härliga 
Hjörnered. Vi får hjälp att transportera kanoterna till 
Flammabadet i Knäred, där vi också får lite praktisk 
information innan vi sakta paddlar medströms i Lagan. 
När vi långsamt flyter fram hinner vi njuta av växt- och 
djurliv samt studera hur den ständiga förändringen av 

vattennivån påverkar erosionen i strandzonen. Medtag 
matsäck, vi gör ett strandhugg halvvägs och sen kan 
det vara gott med något när vi är tillbaka i Härliga Hjör-
nered. Tips: Ta med extrakläder packat vattentätt. Vi 
samordnar transporten till Knäred och efter paddlingen 
samordnar vi hämtning av bilarna vid Flammabadet. 
Anmälan till sodrahalland@naturskyddsforeningen.
se senast 18/8. Kanot med 2 flytvästar och 2 paddlar kos-
tar 250 kr, som du själv betalar. Kanottransport till Knäred 
står kretsen för. Du ansvarar själv för säkerheten i din kanot. 
Aktiviteten är beroende av väder och vattenflödet. 
Kontaktperson: Kerstin Seger, 070-561 74 32.

Åmot-Laholm (Bilfria dagen)
Tisdag 22 september kl. 17.19 - Bilfria dagen. Samling 
vid Laholms busstation där vi tar buss 225 kl.17.19  (kan 
ev. ändras i höstens tidtabell) till Mellbystrand/Åmot.  
Från Åmot gör vi en kvällsvandring, cirka 6 km, längst 
med Lagan tillbaka till Laholm. Vi har gott om tid att 
diskutera Lagan, allt från variationer i flödet, fisket, in-
vasiva arter, bräddning från reningsverket eller annat. 
Packa med lite kvällsfika som vi avnjuter halvvägs.  
Kontaktperson: Kerstin Seger, 070 -561 74 32.

Laholm till Lagaoset med cykel eller bil
Lördag 10 oktober kl. 10.00. Samling vid La-
holms Kraftverk. Per Ingvarsson m.fl. visar oss 
vad som behöver åtgärdas för att få en natur-
lig forssträcka i Lagan från Laholm till Karsefors.  
Kl. 12.30 samling på parkeringen vid Lagaoset norra si-
dan om Lagan, Snapparp. Christer Hansson ordförande 
för Laholmsbuktens husbehovs /fritidsfiskare berättar 
om Laholmsbuktens fisk och miljön i bukten samt om 
PFAS undersökningen som nyligen är gjord. Margareta 
Lindgren och Bo Hansson fyller på om strandhed och 
sand runt Lagans mynning, Lars Erik Magnusson visar 
områdets unika flora. Du kan antingen cykla eller ta bilen. 
Medtag fika som äts i sanden vid Lagaoset ca. kl. 12.00. 
Kontaktperson Margareta Lindgren, 073-087 48 90.

Nuvarande styrelse:
Kerstin Seger (ordf. tfn 070-561 74 32) Margareta 
Lindgren (kassör tfn 073-087 48 90), Elin Tallqvist 
(sekr. tfn 070-302 91 57), Lena Angviken (tfn 076-788 
60 63), Lars-Erik Magnusson (tfn 070-540 73 53)


